A U TO G R A F: Kraków , Bibl. Czart., rkps 1607 b . 107— 111. Na odwrocie zw yk ły  adres, ślad pieczęci, adnotacja ręką Reszki: Redditae 3 Mail 1565 Wormditi.
Illustrissime et Reverendissime Princeps, Domine clementissime. Distuli discessum meum in eum usque diem, quem reditui suo Ill-ma Cels. V -ra praefixit 1 Verum cum eum Badensis Marchionis transitus remoretur 2, ego diutius hic haerere non potui. Offertorialium pecuniam3 ex Brunsberga obsignatam tradidi D-no Samsoni 4, ut eam Ill-mae Cels. V-rae redderet, quae eam pro 1 ubito suo partiri dignabitur, et clemen- tiorem habere rationem eorum, qui in promerenda ea laborarunt, quam factum quidam querulantur mortuo D-no Melchiore 5 ubi tota summa,
1 Z sejm iku pruskiego, przewidzianego na 7 V, zatem ok. 10 V.2 Zob. nr 101 przyp. 7.3 Była to danina wielkanocna (jaja, kury, drobne sumy pieniężne) dla proboszcza od parafian.4 Samson Worein.5 Melchior Gleser, proboszcz parafii św. Katarzyny w Braniewie (1551— 1558). PDE 1875 Jg. 7 s. 100.
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quam non meruerat defunctus, ad haereticos transisse haeredes dicitur.Mecum hic iterum parum benigne agitur, qui dignus quibusdam videor, u ta ideo quod oboediverim mandato Ill-mae Cels. V-rae in curanda parochia Braunsbergensi, plectar. Proposuit enim unus ex dictatoribus nostris heri maximo supercilio quaestionem hanc, an mihi curanti res alias deberentur distributiones praesentibus solitas partiri. Erat nova haec quaestio auribus meis. Quam si vir ille bonus tum protulisset, cum primo mihi demandata ea fuisset provincia, sine dubio reiecissem et mihi non passus fuissem imponi labores gravissimos cum magno meo detrimento coniun- ctos. Proposui exemplum illud, quod ante septem annos, post mortem D-ni Melchioris, acciderat, ubi idem, sed breviore tempore et minore labore cum praestitissem, videbar mihi gratiam et commendationem nonnullorum conciliasse, et tum mihi nihil detractum memini. Responsum est: tum illud quidem factum fuisse consentiente Capitulo, nunc vero nullum sollicitasse consensum. Atqui dico ego: nullus ex vobis est apud quem non fuerim, cuius non ea in re consilium imploraverim, verum omnes uno ore b~a me -b postulasi is, ut huic tam evidenti necessitati succurrerem eriperemque ex periculo eam civitatem, quae tantis laboribus vix reducta est ad oboedientiam. Quam quidem omnium voluntatem ego pro expresso consensu arbitratus sum, ita ut nondum sopito contagio me volens et mea sponte in manifestum darem periculum, ob quod meum facinus mihi nunc desecantur omnium missarum, processionum distributiones, denegatur etiam ea pecunia, quae in lotionem pedum iuxta statuta erogatur 6. II Sed haec est huius nostri Capituli gratitudo! Adveniente necessitate videntur futuri quidam liberales, amota, nihil ingratius, etiam cum otiosi illi laborantes non solum rident sed etiam proscindunt, diffamant, et si possunt, aliquo damno mulctant. Parva haec est levissimae pecuniae iactura, verum altius dolor agit radices, cum tam manifeste rancores suos illi produnt, qui perquam blande multa de concordia et fraterno amore prolixe dicere solent. Insomnes interim agunt noctes et adhibent, et quaerunt etiam Condanas nescio quas subtilitates, quibus fratrem opprimant, et haec omnia faciunt sub sancto statutorum servandorum praetextu. Quae tamen ipsa, cum res ipsorum aut fratrum aut eomplicum agetur, nullius putantur esse momenti, sed toties quoties visum est figuntur et refiguntur. Unde vero hanc sibi sumant authoritatem, nescio, quod tum, cum ipsi consentiunt, nihil liget iuramenti authoritas, sin iubeat Ordinarius, religio est ulla in parte ea statuta violare. Credo hoc agere unum atque alterum, ut ita valedictum dimittant, ne iterum huc redeam 7; sed vivente Ill-ma Cels. V-ra laterem lavabunt, qua vero ad altiora sublimata aut, quod abominor, fatis functa, video mihi omnino emigrandum, nisi aliquis iustitiae tenax et magni animi successor nobis divinitus obtigerit. Interim me clementiae et clientelae Ill-mae Cels. V-rae commendo, quae mihi stomachum meum gratiose condonare dignetur. Durum enim est homini libero tantam et tam duram unius et alterius hominis perferre